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Nome ANACY POMPEU TAQUES Sexo FEMENINO ___ Agentia
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Naclon\alidadé BRASILEIRO

Nacionalidade

Data de Nascimento O8# / 03 / 66 Nacionalidade BRASILEIRA .
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MT
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Profissional Eleitoral
Serie ne 00003 MT Certificado de Alistamento n.° Certificado Modelo Ne
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Ne Categoria R M Data chegada ao Brasil 3
Serie n.° Carteira de Identidade n® 796.168 Naclonalidade do Cénjuge
Data o) / Expedida pelo SSP - MT 022359
M Tem fllhos brasileiros Quantos N.o
NOodo cpp 969.185.801 - 59 Registro n.° Naturalizado em / / Cart. Ident. n® Zona M*
N.° do PASEP 1.200.332./63-5 Conselho Data / / Exp. por Secdo 378
orcavars 11/03/85 Residencia__ EM CASO DE ACIDENTE AVISAR
Retratacio em <
Banco_ 00 HBrasil Sf A Resid.
. Cogi
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Registro no MTP S = no MS
SO (e |99
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| CONTRATO DE TRABALHO
1. Soud

| - METAMAT

BMPRESA

_ |
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — META M AT
i S SRR R AV. JURUMIRIN, S|N

i EMPREGADO
| WL

BAIRRO PLLANALTO : |
Anacy Pompeu Tagues b
LB "RESIDENCIA

\ CARTEIRA DE TRABALHO E PRUEVIDENC|A SOCIAL : \
Noe 373.224 SERIE 0ooo3 BT

. Xt CARGO O empregado obriga-se a realizar além dos servigos especificos de-

l Resistente Administrativo

| :

L}
|

correntes de sua funcio, os demais encargos que vierem a ser designa-
| GH=4 Nivel A

dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-
; pativeis com suas atribuicder,
! ;

|
considerando-ge como falta grave a sua
. recusa em desempenhd las.
Local

ERSEE

Cuiaba = T

reito de:

Durante a vigéncia do presente Contruto de Trabalho, jfici estabelecido que & Empregadora se reserva o di-
_-I,n'-

Local de Trabalho

a) - Transferir o Empregado de um local pata outro, ainde que para Municipio diverso onde existicem estabe-
lecimentos ou subsididrias da Empregadora;

by Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Emprecadora nao tenha estabelecimento, para
execucdo lemporaria de trabaiho nos locais onde forem necessarios. ;

® dois cruzeiros)

muneragao

Sa'drio base Crg 9860,582,00 § Oitocentos e sessenta mil e quinhentos e aitenta‘
(

)
pago mensalmente, podendo ser zilerado quante a forma
Gratificacio: ;

Cri
B (CITC) HORAS CTIARIAS

E de direilo da Empregadora: a) Allerar a jornada de trabalho, inclusive de diurno pdra NOtUrne e vice-versii,
bem como as horas para alimentacdo ¢ repousv. bB) - Fazer ecumpriv horvas extranordinArias quando necessaria.
¢) - Se por venlura o empregadn vier & ocupar gquulquer cargo de cliefia, nio tard jus a percepeiin do pagainen-
lo de horas extras.

Danos Jarnada Trab. IF\'e

Ainda gue nao confipurado o dolo. havendo eulpa, poderd ser descontado do Lmpresaao g8 prejuizos causados
pur este 4 Empregadora, nos limites da lepislucio vigente.
f

CONTRATO DE EXPERIENCIA ey

Tipo cOnjrato

O presente conlrato tem inicio na dala da assinatura, terminando no prazo de 90 (noventa) dias.

Permunccendo o en.pregado a servico da Empregadora manler-se-Ao em vigor todas as condigoes e clausulas
deste Contrato.

— _.__
B A T o —
e
Diversos

0 Emprepado recsbe no ato de assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Emprepadora, que fica semn-
do parie integrante deste Contrato, nfio se admitindo seja alegada sua ignoraneia
tidas, :

para justificar ialtas come-
i TESTEMUNHAS: LOCAL DATA
Cuiaba NT i1/ 850 0 85
e * I EMPREGADO
L ! :

) &) EMPREGADORSOSANNIA MATOGROSSENS
L= 7 //ﬂ’ _METAM
i / l ( ~——Diretor—ATMIMSIALIVO o ‘F‘ﬁ@ﬂ’“-im.
= l J
L METAMAT ~ DEPS - 127 ! a1 [

'
/ 9 BLS. 50x3 - 0B/83
:II
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Processo Juntado

Juntada

'& 78 : : - — Ndmero
b A4 Companhia Matogrossense de Mineracao - METAMAT 072/87
METAMAT i =
CAPA DE PROCESSO ‘
——— Interessado ?W_P@_WW_LQ T
Assunto
SOLICITAGRD ( FAZ ).
: Movimento
Data Orgéao Rubrica Data Orgédo Rubrica
26/03/87 A
——— Juntada
Numero € Ano do Data da Nome de Interessado Observacoes
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=" N6 016/SEC/ERMAT/87

3

-+ 02/87 de 16-03-87,

‘_daﬁad Governador do Estado,

';:ATF/afF

GOVERNO DE MATO GROSSO
ESCRITORIO DE REPRESENTACAC
SDS - CENTRO COMEREIAL CONIC - SALA 501

BRASILIA - D. F.

Brasilia, 2% de marco de 1 987,

'presentagao do Governo de MT em Brasilia ERMAT/BsB,

Senhor Diréth!Presidente

Tendo em vista o artigo 3° do decreto no.
preceitua que "Em caso deé necessidade demonstra-

Ios Secretarios de Estado e og Diretores

de Autarquias poderio contratar ou prorrogadr contrato de pessoal >

sob o regime da C.L.T., pelo prazo de 120.(cento e vinte) dias", vi

mos a presencas de V. Excia., solicitar a prorrogacao do Contrato /

dé Trabalho e a Renovacdo da permanencia em NOSSO Escritdrio de Re-
da Srt2ANACY /

. . H " . .
POMPEU TAQUES - Agente Administrativo nivel "A", que vem com efici-

en01a e zelo profissional prestando servico & este ERMAT/BsE.
Isto posto e, certo do atendimento que V.,

Excia., dard a nossa solicitacao, pois somos conhecedores de sgeu /

alto espirito de administracdo e bom se SO: aproveitamos g oportuni

dade para renovarmos os votos de sinceral e tlma € mui dlgna conside

; :‘;,__r‘acao .

ot N NORBER SCHWANTES

Sub-S€cretario de Estado - ERMAT/BsB

EXMQ Sr.

DR. OTTO NUNES PINHEIRO

DD. Diretor Pregsidente da METAMAT
CUIABA/MATO GROSSO




ame

OSROSSENSE DE MINERACAD |

n° 71/87 DP Cuiaba-MT, 01 de abril de 1987

AT B : y ) k)

{}_~,; D0: DIRETOR _PRESIDENTE Cia. MATOGROSSENSE DE MINERAGCAO-METAMAT A
AO: DIRETOR SUPERINTENDENTE DO ESCRITORIO DE REPRES. DO ESTADO-ERMAT | ]

‘L,.-ﬂ:%ﬁ,ggsuntoj Atendimento a 5011c1taga01f . E
o W - ’ £ L ik ’ S it

Senhor Diretor Superintendente,

 }¥ LEX n9 31 de 25.03.87, temos a informia-lo que a dlretorla da METAMAT
debidiu pela prorrogacao do contrato de trabalho da funcionaria a

d15p051gao do ERMAT, Sr2 ANACY POMPEU TAQUES.
Quanto ao Oficio n® 007/SEC/ERMAT/87, 1nformamos que

nao foi possivel atende-lo tendo em vista que a empresa  atravessa

1

: |
Em atendlmento a sua 5011c1tagao feita atraves do TE E |

|

|

;

uma . 51tuagao financeira dificil.

Qutrossim informamos que comunique a senhora ANACY

'.§OMPEU TAQUES para nos enviar relatorio mensal das atividades de
senvolvidas junto ao ERMAT-DF, para arquivo na Secdo Pessoal. "
T,

Certo de contar com a Vvossa compreensao, aproveitamos

o0 ensejo para externar protestos de elevada estima e consideracio.

Atenciosamente,

- _._(‘_,_t J’ _.__\L\ __. _‘/ :

= “j—f_ - } \'\ \'- -

Geol. OTTON NUNES PINHEIRO
Diretor Presidente
METAMAT

TLM9 Sr.
s NORBERTO SCHWANTES
MD. D}RETOQ SUPERINTENDENTE DO ERMAT

rf‘ﬁ”BRASILIA g 11




SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO e - | A1

OF/SICT/160/87-GS Cuiabd, 2 de abril de 1987. [

Senhor Diretor Presidente,

) Em atencdo ao telex n® 29, de 25/3/87, do Sub-
Secretario do Escritorio de Representacdo do Governo do Esta f
|
do em Brasilia - ERMAT, fotocopia anexa, solicitamos a V.S2 ,
= : §
a prorrogacao do Contrato de Trabalho da servidora ANACY POM "
PEU TAQUES, Agente Administrativo, pelo prazo estabelecido no
artigo 39, do Decreto n® 02, de 16/03/87. 1
4 ' ~ h‘_\h’ 1
4 ' Qutrossim, solicitamos a V.S%, que apos a Eﬁ
'éQL ] _ _ _ < e ]
<2 . Prorrogacido a referida servidora seja colocada a disposigao ' ié
o daquele Escritorio de Representacao. o |
]| ;
Ao ensejo, agradecemos a atencao e reiteramos' E{
0s protestos de estima e consAderacao. %&
R
B
ey
o
.
e
-

I1mQ Sr.

OTTO NUNES PINHEIRO i
~ MD. Diretor Presidente da METAMAT
VR e, .. /midL. ]"‘
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ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL Ne : []'?2/87 DE_. 26/ DB3/87

PARTE INTERESSADA NORBERTIO. SEHUHNTES

e

ASSUNTO"_SOLICITAGRD.( FAZ ).

DESPACHOS E INFORMAGOES

QP"%I&WUZ\ i
__________________ 0 ﬂ n ;r' { < ‘e,b <
Direlo ?re*-‘:‘-%en‘a Sie o vl OF T P R e 03 - F

O %W\“*" . D




Wi RoF 117268

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N® 5.107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARAGAO DE OPCAO

e {nome do empregado por exlensod !
portador da Carteira Profissional n°3322459r1900003mT, empre‘gch?

empresa . Companhia Matogrossense de fineragao — METAMAT o

{denominacio da empresa)

sita. A Ave Jurumirim S/N —-Bairpo Planalte e
{enderego)
Cuiabd | mT
U -1 T 1= < TS ORR I SSe OO

declare, para todes os fins, que, nesta data, exerco a opgdo pelo __feg?mel do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO, .dprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1946. s :

Cuiabd MT,, 11 de Margo de 1.885 =~

{Local e datal

Impressiio dactiloscopica. qua'ru:ln {assinatura)

se tralar de analfabeto:

ESTEMUNHAS : Mot !

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

DATA 11 / i R

(ESCREVER NA COPIAY

A

4

INSTRUGOES :

1= © empregado assina as duas vias dg carta de opgao;

2 = Entrega o Carteira Profissional para o anetogdo da suo opgde, conforme modelo abaixe;
;

3 — Recebe o copia com o recibo firmade pela empresq, detode;

4 = A empresa aneford na sua Fiche ou Livio de Registro de Empregados, e na Carteirg Profissional do eoplante o seguinte:

. 11/03/85

optou pelo sistema estabelecido ng Lei n.® 5107, de 13 de setembro de 1966,

que estobelecev o Fundo de Garontis do Tempo de Servigo.”

carimbo e assinatura)

5 — Anotard também no Carteira Profissional do optante:

"Qs depésitos na conta vinculada do_empregado, decorrente da Lei n? 5107 de 13 de setembro’ da 1966, sdo feitos na:
do Brasil g?ﬁ

Agencio do Banco

Av, Getulie Vargas .. BN

localizado @ Ruo

earimba e assinotura)

(Preencher em 2 Vias)
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Rescisio de Contrato de Trabalho| (wcrmmeororonzres emwresa (f- |
. i : r‘ ipr —i ;
, (] PORPEDIDO DE DISPENSA 103 3 40”0““ 1 G0 :
%) OPTANTE ' COMPANTIA M -'-\T()(-RO‘%\F“*& :
oo O PORACORDO DE MINERAGAO - METAMAT, :
[0 NAO OPTANTE @ POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA Av. Tarumicim, 2970 |
0 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA L © CEP. 78.000," T el Wl
i 3 Eameri T s i e . 4.
(" EMPRESA L. * D/ {
COMPANHIA T‘iF\TDEhUE‘SENSE DE MINERAGAD - METAMAT
ENDERECO - AT S AR TS I ~= - i ; :
Av. durumirim n 2 9?[! - Planalto :
| "ATIVIDADE 3 : 'CGC/MFN.O N MATRICULA NO INPS | '
\ Cia de Wnerat,an o DB 020. 401/0001 - 00 4 )
(EMPREGADO A N.© DA CTPS © .| SERIE Y
ANACY POMPEU TI’\QUE‘"' ke o e i | 33228 oopos
REGISTRONO CARGO ADMISSAO _
0D 302 | nseitente Administrativo nivel "M" Em il ¢, 03 /49 85
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAGAO DE OPCAO MAIOR REMUNERAGCAOD
(_Em 30 ,07 /1988 |.em8L -, 07 /1988 | gme 11 /2 03 /19 85] czg 39.889,8¢
Pg : g 3
‘Indenizagio. " " “anos. Cz$ Comissoes Cz$ .
| 'f Aviso Prévio . . Cz$ __Jﬁi&_ Horas Extras cz$
13.0 Salario__07/12 C2$ ? .ﬂDr-‘.:z 0% Gratificacdo Ccz$ [
Saldrio Familia-_ . oo ... . C2$ .+ Ad.Periculosidade cz$ |
. x |
Férias Vencidas R o7 1. THE Ad. Insalubridade _Cz$ [.'_!_
Férias Proporcionais Cz%___1e _£on 78 Ad. Noturno Cz$ | P i'l.'.
Prejulgado 14/65____ ~  Cz$ FGTS - Quitacio Cz$ 39118 )Y |
Prejulgado 20/66 Cz$ ' FGTS - Més antenor_J;;g;rhg__LQg$ : 2 s a3l
Saldo de Saldrios oo e C2$is crimlyvet e .~ FGTS =13.0. Saldrioss = Cz$ 1.861,52 2
Lei N.26708/79 - Art. 9.9 Cz$ - . . _EGTS-10% S{Czs;) jmqu 1FCZ$ L% 319 Qll . e |
Cz$ “ . FGTS-10%s/Cz$108, — 17Cz$ _ 10 _8oa a1 |!
' TDTAL BRUTO Cz$ _Lg,ﬂﬂ_ e 8
DESCONTOS : l'.-
Pre\ndenma : _______Cz$ _ 3 ";QT] 3E i I ‘ -
Previdéncia 13.0 Salarlo R 1 — oo e catinh _ |
Adiantamentos__ cz$ N "i
- ) Ccz$ : _ g e ; ot I‘.
cz$ TR : : g ‘Cz$ 3,790 36 b
{ s P OTAL LIOUIDO -~  Cs9 92,189,061 |
Recebi da firma aciméaquantialfquidadeCz&: 92,185 Ll .-';r.x.:«: XoXoRoXeXeXe RodaXeXaXe %aXe “(o?i.
(Hoventm e rnis wil, cento e oltents e nu\;g hruzgu m nun_gﬂta g _um centavos. x. .:{.h.
em moeda corrente do pars, ou pelo cheque visado n.o :_ 19 B £t - L '; contra o.Banco i
R coms) pagamento de meus dIrBItOS na rescisdo contratual > f
Eudabl' " 4 0o de 5ok 5O Cll
(DOCUMENTOS APRESENTADOS) pﬂn " ik, T T i | %1
D FGTS - guias 6 dltimos recolhi- M/'({f ‘OW L — CMW i i
mentos, inclusive sobre o més da U -'_EMPHEGADO'- |
rescisdo, 109 , quando for o ca- : 4
50; computados juros e corre¢io
¢ monetaria. EMPREGADD
Autorizacdo para Movimentacdo Benedify
da Conta-Vinculada (AM) Koot i
() Pedido de Dispensa (3 Vias); HESEdIhE WE TNO-‘ PN
| Rescisgo (em 4 Vias); ' —
Livro ou Ficha Registro de Em- ("~ PARAUSO DA
pregados LRE; REPARTICAO
[[] Carteira de Trabaiho e Previdén- _
cia Social CTPS; Registro
[] procuracdo;
o Livro
g | \D v kFoi_ha___—_J \_

i ﬁa:bou Ref. 117269




Cnmuanhla Matnurossense de Mmeracan MEInMM;*}

METAMAT

*A;P_A DE PROCESSO_

# -—-—~Numero
1268/87

AN CY.PGNPEU Taauss

FERIAS

Movlmento
Data e

Orgao

L Raptieas gl St s Datays i A5

~ Orgiao

Rubrica

30.12.87

asser

S
i

Ajuntado
Ntimero e Ano do
Processo Juntado

Data da
Juntada

Nome do Interessado i e

. Obsetvaches




-
Ve e j':_,W 
tORDENIBANcARJA.Nu . 46500287 . R DATA- 30 "/ X2-g 8y SN
De Cia. Matograossanse de Minaragao - NETAMAT..i. }hsw“59f X
Para Sistama Financeira da ‘Conta fnica. s i*}Bﬁfﬁ
A débito de nossa conta n.© 05.17.01.00-0 bol:mtﬂmoa, credltar em conta,” ar:-‘ em l:m:m
efou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os wvalores a . seguir destmadon ao: pngamcnt-cl de tituloa ou i
documentos comprobatérios de crédites em nosso poder: WED -
Item Dom‘;mento Nome do Credor | Agéncia | C|C Identidade I Valor
Espécie|Banco {
CREDITO EM CONTA 0 PACAMENTO., Ref. " |
Ferias dos Funciocnarios da METAMAT.
| el e et
0l Recibo Adomirdo de Figuairada....a,-..,psg-..,eb..,.. 18,795,567
: Uz Hecibu nlan Kardac Eliﬂﬂ Mal‘tiﬂs.. ..b’ 1.0.- LR -.o w.e'n’ 22 .217 ’32
03 Recibo Carla Moreira LELte. s svsbosss s sassnesvanin - 19.698,93
04 Recibo Carmen Lucia Rodrigues ROCh2...eseesoreenssace '*%@#?;Tgaﬂf-
05 Recibo Jose Adolfo Bezaerra Pinto.seeccescenccnsrsnnne -?Q§ﬁ86.45
% e "I-I' ¥ .‘--. *3 .I . - '.. . .\ II.. /
# (0] Recibo Lourival Alves Uaacgncaloskf.g;;;.pqap-1---{13; e 22,911, 29/
g7 Recibo plécidu Manoel de Dli\l_'éii'ﬁ'.-...--...'-.-._-..oo. . 29 229 42"/
08 Recibo Wanderley Magalh@es RESENdO..eseseesscsncesnse .28, DDZ Bb/
. . ' ) . 5 (4 _(_
09 Recibo Wilce Aquino de FigueiredOsseveesceseresnesoee 29 005 ﬁ3
10 ..HBII_:ibD W'ila-ﬂn MQ[\BZQBI C.E}Ui‘;inhn.....;...-.--..----o--- 28.966'03/
11 Recibo Joaquim Pedro RIbBArD..eeeessvsnsansresssences 28.071,86"
12 _”wBBcibqjﬂr Amir Chaves Barb0S8.ecscsssssesscracncancossans 19,214,887
\E—-ﬂﬂ _“_‘I‘ ;.’. P by l |
e TRANSFERENCIA, °
{ === i
Tranafarir p/ Conta Ne 01.0450-2 de ANACY POM= _
ila pEU TRQUES - BEMAT S/ﬂ BﬂﬂﬂiLL\-r)r (R I T 11,626,80/
oimportancia por Extenso _ : Importancia|Cz$ iE
{TREZENTOS E DOZE MIL,QUINMENTOS £ = Total 312,544 ,61
QUARENTA E QUF\TRQ{;CRUZQDUS E SESSENIH E UM CENTAVOS) l
————p— ' /
a7 O = 23

/i

TR £

il i
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TOTAL

cumrnuuln MATOGROSSENSE D MINERM:III]

METAMAT

RECIBO DE FERIAS

Sr.(a) Anacy Pompeu Tagues Lotagfo SeTafed

O4 J:O1 ;88 55
02 , 02 7 88

11, 03 ;8
1L " 03 /87

Periodo Aquisitivo <l Perfodo de Gozo {

Saldrio Cz$ 13.319,56 Remuneragdo p/ Férias ' Cz$ 13.319,56

Comissdo/Gratif. Cz$
Cz$ 13.319,56

DEMONSTRATIVO
Valor das Férias  Cz$ 13.319,56

IAPAS Cz$ 1.198,76

IRRF Cz8$ 484,00

. Cz$ b

Valor Liquido Cz$ 11.626,80 _

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT a importancia de

Cz8 11.626,80 ( Cnze mil, seiseventos e vinte e seis cruzados e citenta cen-
tavos) ! : : _ )

conforme demonstrativo acima, c.orrespondente a_30 dias de férias.

PVL_P Para cléréza, firmo 0 presente na form_a da lei.
_ i '
okl 330
M scn-‘sﬁ»c’ﬂémﬂ"‘w- Cuiab4-MT, 30 de Dezembro de 19 87,
g0
&:‘{_0‘ ) ddwl y
g bbﬁ,gv

Assinatura do Empregado




.. I T - e

X V {8
B\

METAMAT

AVISO DE FERTIAS

A

Sra. Anacy Fompeu Taques

Tendo V.S2., completado em 11/03/87 o pe
rf{odo aquisitivo de ferias iniciadas em 11/03/86, 12 meses, vimos, nos termos
do artigo 135 da CLT, comunicar-lhe que devera sair em ferias no dia 04/01/88

para retornar ao trabalho no dia 03/02/88,

' ~ - - o
A importancia correspondente as ferias e,
- i I - o
se for o caso ac abono pecuniario, encontra-se na tesouraria e podera ser re
(v : LY
cebido no dia 30/12/87.

o
Solicitamos, outrossim, apresentar a sua [
Carteira dg-Trabalho nﬁ seqao de Pessoal para as anotagaes necessarias.
Recebi a 123 via déétéhéyisq
em, 03/12/87.
Chefe Setor Pemsoal
Assinatura do empregado
v

|3 e |




METAMAT

m COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

e

Sra, Anacy Pompeu Taques

Tendo V4S9, completsdo es 11/03/87 o pe
rfodo aquisitive do férias iniciadas ea 11/03/86, 12 meses, vimos, nvs témos.
do artigo 135 da CLT, couunicas~1he que devers sair ew férius no dia 04/01/88
para retornar so troballo no dia 03/02/88, .

"A isportamcia oorm" sspondente is forias e,
se for o osso 8o abono pecunidrio, mtmutmﬂaqmur :!
cebido no dia 39/12/8?. _ ¢ /%

Solidtm. duﬁrush. lmtnr a sun /
Cnﬂdnhmhmmndswﬂﬂﬂmmﬂ as,

Recebi a 12 via deste aviso

L] 03/12, 87.

o i

Assinatura do esprogade

il
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¥ METAMAT
ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o___17268/87 DE___30.12.87
PARTE INTERESSADA ANACY. POMPEL. TAQUES
ASSUNTO ___ PAGAMENTO..DE. EERIAS
DESPACHOS E INFORMACGOES
|
')
|
¢ » .
1 i ala
B R T ) e e S O T T Dy RSP L WS |

R

v

Tem

\\

et

e




€&

NUMOTO mm—
% Companhia Matogrossense de Minsraggo — METAMAT 1.051/88
METAMAT :
CAPA DE PROCESSO
Interessado —
ANACY POMPEU TAQUES
Assunto 1

RESCISAOD DE CONTRATO DE ,TRABALHD

Movimento
Data Orgdo Rubrica Data Orgao Rubrica
14.09.88 |  ASSEF.-
L
Ajuntado = 3 -
Namero e Ano do ala/0a Nome do Interessado Observacdes
Processo Juntado Juntada
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| 000

L4741 COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO. -

METAMAT

METAMAT
3 >,
{ N : 2
ORDEM BAN CA'RIA N.e h6.50.216 DATA 16 / 1] 7 88
" ' J
r - * N
De__CIA. MATOGROSSENSE DE MINERACAD -~ METAMAT. Histdries
Para SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA UNICA. 80
. . s
4

03.17.01.00-0

A débito de nossa conta n.o

Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa

efou emitir ordem de pagsmento acs abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de tftulos ou

documentos comprobatérios de crédites-em nosso poder:
Iiem Dooumento Nome do Credor | Agéncia | C[C Identidade Valor
Espécie[Banco ;
CREDITO EM CONTA E/OU PAGAMENTO.
01  |Memo. 099 J08€ ROQUE SOARES., Ref. @ suss Faries,,Conf.-| =~ '
Recibo em anﬂxn.u---‘.;J-.-...-....u....".... . a2°587l43
& :
0z- Memo, D99 MARCD POLD MIGUEIS JﬁCbB., Ref. 2 suas Férial., : g e
- [ % )
Sl Conf. RECIbO 6M BNBXO..sessesrsscasscnsscssness 31.514,06 -2
i
CHEQUE ADMINISTRATIVO,
03 |[Memo. 100 |ANACY POMPEU TAQUES., ﬂlr;_ 8 eue Rescisio ds -
Contrato de Trabalhe., r;o}.r. a Rescissoc em . 5 e
Y .n.x.......I..l‘...'.'.I..ll"....-.l-..'.".-.' 92.13’.‘1
METAMAT T g
l,.l,f“, '? r
Protocolo N° /] D:)'f/g'g ‘ S hy _/‘.~."‘
s Processo N° /f O 7 / )?g i “ I_‘,.I-.
A : Data '41—1 o Og/ gg > i I =
-z iy Ll [l
T 1 e Q /)CX«VI@:),__;,- T W S ¢
o Sega{ de Cemunicecdo ity : e -"Ga/
) wImpcwf;iim:ia por Extenso { I’i"‘lf’:}"‘ta‘“’mltﬁ
D
~(CENTO E SESSENTA E SEIS. nxL,uu BIET ¢ : lsﬁnzgn ,,

E NOVENTA CRUZADOS E NOVENTA E c:mcn canrnvas)-
. % B . |
?'13 e
; . J [ Buitﬁ:ﬁlifmif;ﬁ Yinuncslm J I Uj 5‘5/%/!,\:14 7 Ul
., ; Piretor ) b I S Tﬂo un}ho ]

2.a Via - PROCESS0O

g




*Rescisao de Contrato de Trabalho| (c-cmmsorromonzrooewazss,
Mos 7775 4017000100

. (] PORPEDIDO DE DISPENSA COMPANHIA MATOGROSSENSE
R OPTANTE O POR ACORDO ChE MINERACAO - METAMAT,
O NAO OPTANTE X% POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA Av..J'» 'E;"‘ 57';0:; e
(] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA lI ki = _ ur. %)
EMPRESA s E
COMPANHIA MATODGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT
ENDERECO B
Av. Jurumirim n8 2.870 - Planalto
ATIVIDADE . CGC/MF N.2 MATRICULA NO INPS 7
\_Eia de Mineragano 03.020.401/0001 -~ OD )
( EMPREGADO 'N.0 DA CTPS SERIE
ANALCY FOMPEU TAQUES 33.224 0ooos
REGISTRO N.© CARGO ADMISSAO '
00 302 ARssitente Administrativo nivel MY Em 11 , 03 /19 85
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARACAO DE OPGAO MAIOR REMUNERAGAO
[ Em 30 07 r1088 em 01 /07 /1988 | gm_11 , B3 rfe_ 85| cg_35.889,8
( N
IndenizagBo______anos Cz$ . Comissdes ' Cz$
Aviso Prévio cz$ 39.889.,85 7 Horas Extras_ S ST - -
13.9 Saldrio__07/12 Cz$ 23.269,05 7 Gratificagio . e
Saldrio Familia Cz$ Ad. Periculosidade : .- _ cz$ 5
Férias Vencidas - Cz$ Ad. Insalubridade__- _C2$ '
Férias Proporcionais Cz% 16.620 75 / " .Ad. Noturno _ --_"_\C'z_$ "
Prejulgado 14/65 Cz$ FGTS - Quitagio__ Cz$ - 4.191,18 7| )
Prejulgado 20/66 __Cz$ FGTS - Més antenor_]laczﬂlh_'l.fﬂz$ _ 7/ |
Saldo de Saldrios cz$ FGTS - 13.0 Saldrio__.__s Cz$_ 1.861,52 7
Lei N.06708/79 - Art. 9.0 cz$ - PGS ‘Oﬁﬁfgﬁs émg?&m}ﬁ:zs £/ 419,11 4
. Cz$ S GTS ‘10% _s/cl‘gzmm""m Cr$ 10,828,317
o . AL ’Cz$ ' 95.979.97 |
{ 4.0 .A"C‘_a o g
Previdéncia Cz$ - 774, \" Y/ gl :
Previdéncia 13.0 Saldrio cz$
Adiantamentos Cz$ \0,\3}"0%{:-‘
cz$ SRR
Cz$ ¥ <Co$ L3 SO0 36
. Co$ . 92:189,11. §
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ S52. 159 b1 X ?x‘tx_x. o X o X0 30 D00 00 R 4R XU e

<.
(Noventa e dpois mil, cento e Ultenta B_NOove cruzajns . _guarenta 2 um centavos. XeXe >< p(

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.© contra o Banco_".

como pagamento de meus direitos na rescisfic contratual. 0
Cuiaba. . de L m . detd

St

c??.\"

(DOCUMENTOS APRESENTADOS ) _
AL 50

D FGTS- guias 6 ultimos recolhi- l}" M PM(_/ TW B il
mentos, inclusive sobre o més da \ ] EMPREGADO 8
rescisdo, 10 % , quando for o ca- : ¢ Wtﬁwv AR

‘ so, computados juros e corregio -

7] .
monetaria. _ EMPREGARDRA - E@q—]#o(?abﬂed PR o

- '. Autorizacdo para Movimentagdo " R . @
| | | C]da Conta.Vinculada (AM) Diretor Adfitii Iro tva Finandsiro ¥ ,\:':"“"\ -

— [JPedido de Dispensa (3 Viag): i RESPONSAVEL {NO CASD DE MENOR])

D Rescisaa {em 4 Vias); ~ : — :
(D) Livro ou Ficha Registro de Er‘n PARA USO DA ; ol
pregados LRE; . REPARTICAQ

D Carteira de Trabalho & Prevldén- "
cia Social CTPS; Registro

DP.rOCUraq:é'o; ks g 9

LY T S T M
® < 4
D ) Folhge e o o \_ %

[




- '’ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o 1.051/88 DE___14,09,88
PARTE INTERESSADA ANACY POMPEU.TANUES

ASSUNTO RESCISAD DE-CDNTRRTD DE _TRABALHOD

DESPACHOS E INFORMACOES




